IMPARATIO, ōnis. f. Marcell. Emp. c. 20 Sentire imparationem stomachi.

IMPARCO, vid. IMPERCO. 30

IMPĀRENS, entis. Adi. [*ἀπαήνοος*] *Non parens, siue obediens.* Festus.

IMPARENTIA, s. IMPARIENTIA, ae. f. Gell. 1, 13 Culpa imparentiae subeunda. *Sic Gron. Sed fluctuat lectio. Vid.* PARENTIA sub PAREO. 35

IMPARTIO, Laetant. Epit. 6. *Sed ita etiam legitur* Cic. Verr. 2 c. 21 Tu Syracusanos vnum diem festum Marcellis impartire noluisse. *Vid. IMPERTIO.*

IMPASCO, pāui, pastum, ēre, vel IMPASCOR, asci. [*ἐντρέμω*] *Idem quod Pascere, siue Pasci.* Columel. 6, 5 In ea loca perducendi 40 sunt, quibus nullum impascitur pecus. *Add. Idem 2, 18.*

IMPASTVS, a, um. Partic. a Pascor pass. [*ἀτροφος*] *Non pastus.* Virg. Aen. 9, 339 Impastus, ceu plena leo per ouilia turbans, etc. Turba impasta luporum Sil. 7, 129. Prudent. Cath. 4, 99.

IMPASSIBILIS, e. Adi. Laetant. 1, 3 extr. Deus incorrupti- 45 bilis esse debet, perfectus, impassibilis. *Conf. Prudent. Apoth. 84. Tertull. Apol. c. 50. et de Anima c. 12. et aduers. Prax. c. 29. item Isidor. 7, 1.*

IMPATIBILIS, e. vel IMPETIBILIS, A in E mutato, vt in Perpetior, [*ἀφάητος, ἀπαθής*] intolerabilis, quod quis pati non potest. Plin. 20, 18 f. 76 Cum valetudo impatibilis odium vitae fecisset. *MSS. Gron. et omnes Harduini impetibilis. Et c. 20 f. 81*

Impatibiles vitae morbi. *Quin ipse* Cic. Fin. 2, 57 c. 17 extr. Dolorem — quidem vos, cum improbis poenam proponitis, impatibilem (MSS. Impetibilem) facitis; cum sapientem semper boni plus 55 habere vultis, tolerabilem. Non. 4, 155 ex Plauti Amphitruone (in Suppos. DI vestram fidem 21) Pertolerarem vitam, cladesque exanclarem impetibilis. *Sic Mercer. Al. impatibiles. Apul. Apol. p. 328, II Sceleri aduersum parentem nefando, immuni, impetibili: ubi mira quaedam comminiscuntur viri docti Casaubonus et Pricaeus, quos 60 turbasse nihil aliud videtur, quam secunda Vocalis in secunda syllaba, vt de impetendo, et impetu cogitarent: accedente etiam Vet. Gloss. Isid. Impetibile, improbum, saeuum (scaeuum) It. Gloss. Lat. Gr. Impetibile ἀνεπιχειρήτων, ἀνεπιτήδευτον. Quin impetibile s. impatibile scelus est intolerabile. Solin. c. 40 (al. 53) de chamaeleonte, Impetibilis 65 est coraci, a quo cum interfectus est, victorem suum perimit interemtus. Etiam hoc ab impetendo et impetu deriuat Salmasius p. 614 sq. Quin corax s. coruus pati non potest chamaeleonta, neque viuum neque mortuum. Etiam ad symmachum disputatum est 2, 90 (Par. 91) Graue hoc et impatibile (vid. Cod. Iureti et Parei editio impetibile) posset 70 videri, nisi, etc. Id. 9, 107 (Par. 113) Nam mihi turpe atque impetibile est attonito animo et fronte moesta laetos adire conuentus. ¶ 2 Aetiae [*ἀπαθήτος*] qui propter naturae suae praestantiam pati non potest. Laetant. 2, 8, 38 Non ergo Deus ex materia, quia — impatibile de patibili — nunquam potest oriri. Sic nempe Patibili 75 opponitur, de quo s. l.*

IMPATIENS, entior, entissimus. Adi. [*ἀτλήμων*] *Qui pati et tolerare non vult aut non potest. Iungitur Genitiuo.* Plin. 8, 10 Idem impatientes frigoris. *de elephantis. Confortis impatiens* Lucan. 1, 92. Famis impatientissimae esse Columel. 7, 11. Fri- 80 gorum impatientissimum pisum Plin. 8, 12. Hiemis impatientiores intubi Idem 19, 8. Irae impatiens Ouid. Met. 13, 3. Libidinis Eutrop. 8, 16 (II) de Caracalla. Al. Impatientis libidinis. Mollis, et laboris impatiens Ouid. Trist. 3, 2, 10. Quietis impatientissimus Paterc. 2, 23, 1. Plin. 10, 62 Vipera singulos diebus 85 singulis parit, viginti fere numero. Itaque caeterae tarditatis impatientes perrumpunt latera occisa parente. *Vetustatis impatiens* Idem 21, 16. Viae impatiens Ouid. Met. 6, 322. Animus impatiens, et non tractabilis Idem de Rem. Amor. 123. Imperitia nil impatientius Macro. Saturn. 7, 4. Sollicitudo impatientissima 90 Gell. 12, 1 extr.

IMPATIENTIA, ae. f. [*ἀτλησία*] Plin. 11, 23 Fieri autem primo papiliones paruos nudosque, mox frigorum impatentia villis inhorrescere. *Sic Aestus impatentia* Idem 9, 16. *Veneris impatentia* Apul. Met. 2 p. 121. *i. morae in peragenda re Venerea impa-* 95 *tiens. Impatentia apud Sen. Epist. 9 est ἀπάθεια. Vid. PATHOS.*

IMPATIENTER. Adu. [*ἀτλημύτως*] *Aegre et moleste.* Plin. Epist. 2, 7 Amaui consummatissimum iuuenem tam ardentem, quam nunc impatienter requiro. *Compar. Impatientius desiderare* Quintil. Decl. 11 extr. *Conf. Borrich. Vind. p. 101. et Iustin. 12, 15, 100*

3. et 32, 3, 2. *Superl. Impatientissime dolere* Plin. Epist. 4, 22.

IMPAVĪDVS, a, um. Adi. [*ἀφοβός*] *Qui nihil timet.* Plin. 28, 19 Et pellis afinina iniecta impavidos infantes facit. Ianitor Stat. Theb. 6, 499. *de Cerbero. Pectus impavidum* Liu. 21, 30. Hor. Carm. 3, 3, 8 Si fractus illabatur orbis, Impavidum ferient rui- 105

nae. Sil. 7, 128 Impavidus somni seruat pecus. Sui impavidus Claud. de Piis fratribus 14.

IMPAVIDE. Adu. [*ἀπόβως*] *Audacter, intrepide.* Liu. 30, 50 Nec locuta est ferocius, quam acceptum poculum nullo trepidationis signo dato impauidè hausit. Cael. Aurel. 4, 3, 30.

IMPAVSABILIS, e. Adi. Aleſto graece impaufabilis dicitur Fulgent. Mythol. 1.

IMPAVSABILITER. Adu. Impaufabiliter cibum fumere C. Aurelian. Tard. 3, 2.

IMPECCABILIS, e. Adi. [*ἀναμάρτητος*] *Quod peccare non potest.* Gell. 17, 19 Is erit pleraque impeccabilis, vitamque viuet tranquillissimam.

IMPECCANTIA, ae. f. Hieron. aduerf. Pelag. 3, 4.

IMPECTO, ère. *Vetus verbum, Verberare.* Varro R. R. 3, 16, 8 Itaque impectentes a se eiiciunt fucos. Sic, Pectere pro Impetere et verberare a comicis saepe legitur. Quid si potius Impectantes legas, pro Pectere et verberare cupientes, desiderandi forma, vel frequentandi, pro Saepe pectentes atque pungentes. Nam ut Fictum pro Fixo a Varrone dicitur, et a veteribus Grammaticis obseruatur, quidni Pectum pro Pexum ab eodem dicitur, a quo Pecto, as: quum praesertim pro Pexus, Pectitus a Columella dicitur. Sic a Lego, Lecto dixit Horatius, a Scribo, Scripto. Quidam Inſectantes legunt, quod non est ineptum, sed vetus lectio est Impectantes. Haec Turneb. Adu. 8, 8. Inſectantes est ex restitutione Victoriana, qui in Codice optimo inuenerat Impectantes. Ante Victorium edebatur Impetentes, quod forte melius caeteris.

IMPEDO, àre. [*ἐμπεδῶ*] *Pedaminibus sustinere.* Columel. 4, 16 Quum mensem tricesimum exceſſerit, posita vinea, id est tertio autumno, vehementioribus statuminibus statim impedanda est.

IMPEDATVS, a, um. Partic. Vitis impedata Idem ibid.

IMPEDICO, àre. *Pedicis constringere.* Ammian. 30, 4 p. 646 Si quem semel intra retia ceperint callibus mille impedicant.

IMPEĐIO, iui, itum, ire. [*ἐμποδίζω, ἀναποδίζω, ἀναχωρίζω, κωλύω*] *Implicare, inuoluere, ac proprie de pedibus dicitur, sed ad alia transfertur.* Plaut. Rud. prol. 37 Sed dum alios seruat, se impediuit. Cic. Verr. 2, 115 Sin illud dices, te Heraclii voluntate ab lege recessisse, ipse te impedies, ipse tu tua defensione implicabere. Vid. IMPLICICO. Idem pro Rabir. Post. 24 c. 9 Sapientis est, quum stultitia sua impeditus sit, quoquo modo possit, se expedire. Cic. de Clar. Orat. 3 Quum praesertim non modo nunquam sit aut illius a me cursus impeditus, aut ab illo meus: sed contra semper alter ab altero adiutus et communicando et mouendo et fauendo. Caes. B. G. 1, 36 Si ipse Pop. Rom. non praescriberet, quemadmodum suo iure vteretur, non oportere, se a Pop. Rom. in suo iure impediri. Cic. Att. 8, 16 Cedendum enim celeriter est, ne forte qua in re impediatur atque alliger. Impediuit ipse sese in plagas, i. Irretiuit, et sese reſibus implicuit Plaut. Mil. 4, 9, 11. Caes. B. G. 2, 17 Quo facilius finitimorum equitatum, si praedandi causa ad eos venisset, impederent. Impeditum impedire Cic. Att. 15, 15. Stultissimis interrogationibus aliquorum causam impedire Id. de Arusp. Resp. 1. Mentem dolore Id. pro Cael. 60. Cornua nouis fertis Ouid. Met. 2, 868. Ter. Andr. 1, 5, 26 Tot me impediunt Curae, quae meum animum diuerſe trahunt: amor, misericordia huius, nuptiarum sollicitatio. Cic. Att. 8, 18 Vt te mecum coniungeres, prius quam Caesar aut tuum iter impedire, aut me abs te excludere posset. Caes. B. C. 1, 25 Impedire exitus. Nauigationem impedit ventus Idem B. G. 5, 7. Ter. Phorm. 2, 3, 2 Quanta me cura et sollicitudine afficit gnatus, qui me et se hisce impediuit Nuptiis. Professionem alicuius impedire et tardare Cic. Fam. 7, 5. Vxorem alterius impudicitia impedire, pro Sordidare, inquinare, ad probrum ducere. Sic exponit Marcellus illud Plauti Amph. 4, 2 Suppos. 13 Qui domi vxorem meam impudicitia impediuit, per quem teneo thesaurum stupri. Conf. IMPAEDIO. Plin. Epist. 10, 54 Vereor enim, ne in alterutram partem ignorantia lapsus, aut illicita confirmem, aut necessaria impediam prohibendo. Perturbare et impedire rationem belli prope iam explicatam Cic. de Prouinc. Conf. 35. Impedire quo minus: Idem de Senect. 55 Nec aetas impedit quo minus et caeterarum rerum et in primis agri colendi studia teneamus, vsque ad vltimum tempus senectutis. Vt nulla re impedirer, quod ne mihi esset integrum Id. Att. 4, 2. Impedire ne: Cic. de Fatq. 2 c. 1 Casus quidam ne facerem, impediuit. Idem Off. 1, 22 De rebus ipsis vtere tuo iudicio: nihil enim impedio. Id. de Fin. 1, 58 c. 10 Quumque nihil impedit, quo minus id, quod maxime placet, facere possimus. Quae obstant et impediunt remouere Cic. Acad. 4, 9. Impedire ab: Plin. 10, 63 Non impedit partus quasdam ab opere. De equabus loquitur. Ab delectatione omni negotio impediri Cic. pro Muraen. 36. Amplexu aliquem impedire Ouid. Met. 2, 433. Consiliis impeditum esse Ter. Andr. 3, 5, 11. Fletu impediri Cic. Att. 3, . Frenis impediuntur equi, i. Frenantur Ouid. Fast. 2, 736. Cic. Fam. 11, 10 Quod isti ne faciant, summa maleuolentia et liuore impediuntur. Malis domesticis impediri Idem pro Sext. 97 c. 45. Morbo et aetate impediri Id. Verr. 3, 63. Et de Fin. 1, 59. Negligentia impediri, studiis, occupationibusue Cic. Off. 1, 29. Occupatione impediri, vid. OCCVPO. Cic. de Fin. 4, 2 c. 1 Tum ego, Non me hercule solere temere contra Stoicos: non quo illis admodum assentiar, sed pudore impediior: ita multa dicunt, quae vix intelligam. Religione impediri, Detineri, arceri Cic. Fam. 4, 12. Caes. B. G. 5, 6 Partim quod insuetus nauigandi mare timeret, partim quod religionibus sese diceret impediri. Vinculis impediri Cic. de Diuin. 1, .

IMPEĐIENS, entis. Partic. Ouid. Met. 1, 703 Illi cursum impredientibus vndis.

IMPEĐITVS, a, um. Partic. [*ἐμποδιστος*] Impeditissimae siluae Caes. B. G. 8, 18. Animus libidini deditus, amore, desiderio, cupiditate, saepe nimia copia, inopia etiam nonnunquam impeditus Cic. pro Cael. 45. Iter Stat. Silu. 4, 3, 32. Nomina impedita apud Ciceronem sunt, Quae non sunt expedita. Vid. Expedita nomina, in NOMEN. Pugna impeditior Liu. 7, 21. Saltus impeditior Idem 9, 2. Studia impedita Plin. Epist. 7, 30. Tempora Reipublicae impedita Cic. in Pison. 3 c. 1. Opposita: Idem pro Milon. 28 Quid minus promptum ad pugnam, quam penula irretitus, rheda impeditus, vxore paene conſtrictus esset? Vincitus, conſtrictus, et impeditus Cic. de Arusp. Resp. 22. Impeditissimus ad iter faciendum Idem Fam. 11, 13. Occupatum impeditumque hunc amores tenent Id. pro Cael. 45.

IMPEĐITIO, ònis. f. [*ἐμποδισμός*] *Detentio, occupatio.* Cic. de

de Diuin. 1, 115 c. 51 Viget enim animus in somniis, liberque sensibus ab omni impeditioe curarum iacente et paene mortuo corpore. Vitruu. 9, 4 Veneris Stella cum est liberata ab impeditioe radio- rum solis.

IMPEDIMENTVM, i. n. [*ἔμποδιον*] dicitur, quidquid est quo quis impeditur, ut non perficiat quod cupit. Ter. Andr. 4, 2, 24 Proinde hinc vos amolimini, nam mihi impedimento estis. Inferre moram et impedimentum alicui Cic. de Inuent. 1, 12. Legitimum, vid. LEX. Impedimentum pati Plin. Epist. 2, 12. Vid. PATIOR. Esse impedimento Cic. pro Corn. Balb. . . it. pro S. Rosc. c. 4. 10 Liu. 4, 13 pr. Superabat impedimenta naturae, diligentia, indu- striaque Demosthenes Cic. de Orat. 1, 260 c. 61. ¶ 2 Impedi- menta, in exercitu dicuntur Res, quae conducuntur in expeditione ne- cessariae. Et non solum Sarcinae, sed etiam Iumenta, impedimenta di- cuntur: ut docet Frontinus Stratagem. 2, 1, 11 scribens fuisse interfecta a Petreio impedimenta in magna aquarum et pabuli inopia. Curtius 4, 16 extr. Magno consilio iacturam sarcinarum, impedimentorumque contempsit. Caes. B. G. 1, 26. Alteri ad impedimenta et carros suos se contulerunt. Cic. Verr. 4, 22 Etiam erat inimica improborum, quae C. Catonis illius, qui Consul fuit, impedimenta retinuit, de ci- 20 uitate Mamertina. Abdere impedimenta Caes. B. G. 7, 18. Amissa Curt. 4, 15, 12. Collocare Caes. B. G. 2, 19. Diripere Id. ibid. 2, 17. Direpta Curt. 4, 15, 22. Exuere Caes. B. G. 7, 14. Potiri impedimentis Id. ibid. 3, 24. Recipere impedimenta Id. ibid. 7, 87. Relinquere Id. ibid. 5, 33. Sequuntur agmen 25 Curt. 4, 12, 3. Add. Nep. 8, 2, 5. Nugas et ineptias, Gramma- tiorum impedimenta vocat Quinctil. 1, 8, 19.

IMPEDIMENTOSVS, a, um. Adj. Impedimentis abundans. Cassiodor. Epist. 1, 35.

IMPELIMENTA impedimenta dicebant Festus: ut Dacrimas 30 Lacrimas, etc.

IMPELLO, ūli, ulsum, ěre. [*ἰσθῆλω, ἰλαύνω*] Incitare, urgere, praesertim magna vi. Virg. Aen. 4, 594 Ferte citi flammam, date vela, impellite remos. Cic. pro Cluent. 70 Praecipitantem igitur impellamus, inquit, et perditum prosternamus. Ad consilia 35 saepe refertur: Impellit regem Lacedaemoniorum Atheniensibus bel- lum inferre Iustin. 5, 1, 4. Impellit Artaxerxem parricidium patri- cidio vindicare Idem 3, 1, 3. Impellere atque hortari Cic. de Orat. 1, 126. Impelli atque incendi ad aliquid faciendum Idem de Clar. Orat. 19. Ad accusandum dominum seruum impellere Id. 40 pro Deiot. . . Ad bellum barbaros Cic. pro Sulla 36 c. 13. Ad facinus non videtur hominem illum impulsura utilitas Id. Bruto 6. Ad iniuriam faciendam animum alicuius impellere Id. pro Flacc. 85. Ad iram Hor. de Arte Poët. 109. Ad nullam rem vnquam impel- letur Cic. Acad. 4, 19. Ad quoduis maleficium hominem impellit 45 avaritia Auct. ad Heren. 2, 54 c. 22. Cic. pro Rosc. Amer. 39 c. 14. Luxuries igitur hominem nimirum, et aeris alieni magnitudo, et in- domitae animi cupiditates ad hoc scelus impulerunt. Impellere in: ut, In casum hunc impulistis me Idem Att. 3, 9. Conf. Ibid. 3, 13. In fraudem Cic. in Pison. 1. Et pro Deiot. 8, 32 Se a te corruptum, 50 tuis promissis in fraudem impulsim esse confessus. In fugam atque in latebras impelli Cic. pro Rabir. perd. 22. Idem pro Milon. 89 Postremo nisi eum dii immortales in eam mentem impulissent, ut homo, etc. Id. de Orat. 2, 92 Si cognossemus, quae te causa in sermonem impulisset. Cic. in Catil. 2, 10 Qui etiam nonnullos 55 agrestes homines tenues, atque egentes in eandem illam spem rapina- rum veterum impulerunt. In spem certissimam Consulatus Idem ad Brut. 10. In spem metumque animos Liu. 27, 45. Impelli vt: Ter. Andr. 3, 2, 43 Non impulit me hac omnino, vt crederem. Cic. de Senect. 77 Nec me solum ratio ac disputatio impulit, vt ita 60 crederem. Natura impellimur, vt prodesse velimus quam plurimis, in primisque docendo, rationibusque prudentiae tradendis Idem de Fin. 3, 65. Cuncta impellere pugna Valer. Argon. 5, 675. Im- petus animorum impellere, et Reflectere, contraria Cic. de Orat. 2, 312. Sensus impellere Lucret. 1, 304. Voluntatem impellere 65 quo velis, et Vnde velis deducere, contraria Cic. de Orat. 1, 30. Cato c. 5 Terram cariosam caueo ne ares, neue plaustrum, neue pec- cus in eam impellas. Plin. 17, 5 Catonis verba referens sic habet, Cato breuiter atque ex suo more vitia determinat, Terram cariosam caue: neue plastro, neue pecore impellas. Contorquere: Virg. 70 Aen. 1, 86 — cauum conuersa cuspide montem Impulit in latus. Quasi in rem, quae facile cedit ictui. Seruius. Labefactare: Plin. 33, 11 Immenso et Achaicae victoriae momento ad impellendos mores. Impellere mugitibus auras Ouid. Met. 3, 21. Loco 75 pellere. Liu. . . Impulsa frons prima: et trepidatio subsidiis illata.

IMPELLENS, entis. Partic. Virg. Georg. 4, 305 Zephyris impellentibus vndas. Iustin. 4, 5, 4 Impellente fato.

IMPVLSVS, a, um. Partic. [*ἰμπελασμένος*] Auctoritate eius impulsus Athenienses Nepos 1, 5, 2. Conscientia ad fatendum im- pulsus Quinctil. 5, 15. Fama hac impulsus Chremes, vltro ad me 80 venit Ter. Andr. 1, 1, 72. Furiis impulsus Virg. Aen. 10, 68. Praelio grauius impulsus milites Patere. 2, 51, 3. Conf. c. 70, 1. Acies impulsas, vid. ACIES. Lucan. 5, 330

Nobis victoria turbam Non dabit: impulsus tantum quae praemia belli 85 Auferat. Impulsus bellum videtur ita fere dici ac profligatum, prope finem adductum. Chordas tenta- uit impulsas pollice Ouid. Met. 10, 145. Sagitta neruo impulsas per nubem Virg. Aen. 12, 856.

IMPVLSVS, ūs. m. [*ἰμπελσις, ὤθησις*] Cic. de N. D. 2, 31 c. 1190 Is autem ardor non alieno impulsu, sed sua sponte mouetur. Caes. B. G. 5, 25 Ne ciuitas eorum impulsu deficeret. Impulsu tuo, suo, vestro: b. e. Ductu et suasu atque hortationibus Cic. pro Rosc. Amer. 107. Idem Verr. 2, 161 Impulsu tuo et tua crudelitate fecisset. Ter. Hec. 2, 1, 45 Vestro impulsu duxere. Impulsu ve- 95 stro loquor Cic. de Orat. 3, . . Impulsu Pisonis Consulibus Idem Att. 1, 14. Id. pro Caecin. 45 Etsi non solum impulsu scutorum, neque conflictu corporum, neque, etc. Cic. Tusc. 1, 30 Id au- tem nec nasci potest, nec mori: vel condat omne caelum, omnis- que natura consistat necesse est, nec vim vllam nanciscatur, qua primo 100 impulsu moueatur.

IMPVLSIO, ōnis. f. [*ἰμπελσις*] Omnis coagmentatio corporis vel calore, vel frigore, vel aliqua impulsione vehementi labefactatur et frangitur Cic. de Vniu. c. 5. Conf. Arnob. 7 p. 234. Metaph. Cic. de Inuent. 2, 17 c. 5 Impulsio est quae sine cogitatione per quan- 105

- dam affectionem animi facere aliquid hortatur: vt amor, iracundia, acritudo, etc. Et mox f. 19 Ergo accusator cum aliquid impulsione factum esse dicet, illum impellere, et quandam commotionem animi, affectionemque verbis et sententiis amplificare debet. Et f. 20
- 5 Cum autem non impulsione, verum ratiocinatione aliquem commississe quid dicet, etc. Id. de Orat. 3, 118 c. 30 Cohortationes, obiurgationes, consolationes, miserationes, omnisque ad omnem animi motum et impulsio, et, si ita res feret, mitigatio. Inductio et impulsio in hilaritatem Cic. de Orat. 3, 205 c. 53.
- 10 IMPULSOR, ōris. m. Qui incitat et impellit ad aliquid faciendum. Ter. Eun. 5, 6, 18 Here, ne me spectes: me impulsore haec non fecit. Impulsore Chresto Suet. Claud. c. 25. Suasor et impulsor profectionis meae Cic. Att. 16, 7. Impulsor atque adiutor Idem de Prouinc. Consul. 18.
- 15 IMPULSTRIX, ab Impellendo Nonius 2, 631 dici probat eadem forma, qua Tonstrix, Curatrix, Aestrix, etc.
- IMPENDEO, di, sum, ēre. [ἐπιπέμπω] Plus quam Instare est, Supra caput veluti casurum pendere. Cic. de Fin. 1, 60 c. 18
- 20 Accedit etiam mors, quae quasi saxum Tantalō, semper impendet. Idem Tusc. 5, 62. et 4, 35 c. 16. Impendebat mons altissimus, vt facile perpauci prohibere possent Caes. B. G. 1, 6 pr. Idem ibid. 3, 2 pr. Montesque qui impenderent, a maxima multitudine Sedunorum ac Veragrorum teneri. Per translationem. Cic. de Amicit.
- 35 Haec ita multa quasi fato impendere amicitii: vt omnia subterfugere, non modo sapientiae, sed etiam felicitatis diceret sibi videri. Idem pro Domo 25 Impendebat fames, incendia, caedes, direptio: imminabat tuus furor omnium fortunis et bonis. Cic. Fam. 4, 14
- 25 Vt ea, quae partim iam adsunt, partim impendent, moderate feramus. Adesse atque impendere mala videntur Idem pro Quint. 47 c. 14.
- 30 Quae aderant iam et impendebant depellere Id. pro Milon. 77. Impendere fatum aliquod, aut instare iam plane, aut certe iam appropinquare Cic. in Catil. 2, 11. Quid illi impendeat, ex aliqua re suspicari Idem pro Cluent. 66. Acerbitas impendet omnibus Id. Fam. 2, 15. Vlpian. in l. 1 D. de arbor. caedend. Quae arbor ex aedibus tuis in aedes illius impendet. Cura impendet pectori meo Plaut. Epid. 1, 2, 32. Contentio impendet Cic. Att. 2, 22. Discordiae magnae impendent Idem Fam. 8, 14. Formidines impendent ab nostris magistris Id. Verr. 5, 56. *Ἰλαίς* tanta malorum impendet Cic. Att. 8, 11. Iudicia reliqua impendent, nondum est plane
- 40 expeditum Id. ibid. 4, 16. Ter. Phorm.